Werk

Titel: Dissertatio Inauguralis, De Sacri Romano-Germanici Imperii Matricula

Autor: Mauritius, Ericus; Wernberger, Johannes

Verlag: Reumannus

Ort: Kiloni[!]i

Jahr: 1667

Kollektion: VD17-Mainstream

Gattung: Dissertation;jur.

Digitalisiert: Niedersächsische Staats- und Universitätsbibliothek Göttingen

Werk Id: PPN752286307

PURL: <http://resolver.sub.uni-goettingen.de/purl?PPN752286307>

OPAC: <http://opac.sub.uni-goettingen.de/DB=1/PPN?PPN=752286307>

LOG Id: LOG_0005

LOG Titel: [Thesis] XXXI. - L.

LOG Typ: chapter

Terms and Conditions

The Goettingen State and University Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Goettingen State- and University Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept the Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Goettingen State- and University Library.

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Contact

Niedersächsische Staats- und Universitätsbibliothek Göttingen
Georg-August-Universität Göttingen
Platz der Göttinger Sieben 1
37073 Göttingen
Germany
Email: gdz@sub.uni-goettingen.de

XXXI.

Pervenimus ad matriculæ effectus, probationem imprimis, quæ
inde deducitur, verum illud hujus & superioris seculi Eridos pomum.
Sunt enim qui nihil probare, ac ne præsumptionem quidem, quæ mo-
menti alicujus sit, sed saltem suspicionem præbere; sunt qui in dubio
pro eâ præsumendum, eamque quasi possessionem immediatæ subje-
ctionis conferre, fiscumque inscriptionem matriculæ probantem fun-
datam intentionem habere, non modò collectarum, sed & personarum
respectu; sunt qui semiplenè, nec desunt, qui plenè probare velint. Ex
iis, qui non probare existimant, est Johannes Andréæ, *in addit. ad Specu-
latorem in tit. de Instrum. edit.* §. restat, ubi refert hujus opinionis
Authorē quendā, Laurentiū Sillim. Baldus *in l. cùm dies.* §. Si arbiter.
n. 3. de probat. Jason *in l. Barbarius num. 56. de offic. Prætor.* & ibi Camill.
Plant. num. 171. & seqq. Salicetus *in l. Scriniarios 16.* C. de testam. mi-
lit. num. 2, scribit: *ex eo, quod quis est descriptus in matricula, ut talis,
si reperitur non etiam talis, qualis descriptus est, descriptio ei non prodest,*
& P. Castrensis ibi: *Muli, ait, possunt inscribi, & tamen non sunt, Al-
bericum de Ros.* quoque ista sententia Patronum habet, *in l. cum pre-
cibus.* 18. C. *de probat.* ubi illam veriorem dicit, & ab eâ non esse rece-
dendum in judicando, Alciatus etiam *regula 3. præsumpt. 17. num. 5.*
veriorem hanc opinionem existimat, non probare matriculam, nec ha-
bere præsumptionem sufficientem ad transferendum onus probandi in
adversarium, sed solùm quandam suspicionem. Tandem tamen o-
piniones de quæstione hâc diversas ita conciliat, quod pro matricula
præsumatur, si confecta sit autoritate superioris, sive autem ab iis,
quibus non competit talis facultas creandi aliquem ex eô ordine, de
quô est matricula, tunc eam tantum facere quandam suspicionem, non
autem probare titulum. Mascardus *de probat. conclus.* 1038. num. 6. et
iam Antonio de Butrio, Felino & Innocentio hanc sententiam tribuit,
& Referens aquid Gylmannum *in decis. l. 2. decis. 14. num. 45.* matricu-
lam nec præsumptionem pro se habere scribit.

XXXII.

Argumentis utuntur, aututi posse videntur illis, l. 1. & l. 10. ff. de
Decurionibus, ubi ista leguntur: *sola alibi præscriptione minimè Decu-
rio-*

rionem factum, qui secundum legem Decurio creatus non sit, & l. 16. C. de testam. milit. Scriniarios vel apparitores, qui Virorum magnificorum Magistrorum militum iussionibus vel actibus obtemperant, et si nomina eorum matriculis militaribus referri videantur, nullatenus tamen in ultimis a se consciendis voluntatibus juris militaris habere facultatem aecernimus. Addunt alii, non posse probari, matriculas istas autoritate publica confectas & authenticas esse, quod necessarium ad probandi effectum requiratur. l. 17. C. de fid. Instrum. add. §. pen. Inst. quib[us] mod. testam. infirm. Sed & apparere videtur ex ipsis Imperii Recesibus, quam sibi non constet Imperii matricula: R. A. enim de anno 1544. §. Demnach sollen die obgedachte &c. fancitur: daß man einen billichen gleichen Anschlag/ es geschehe durch Ringerung der beschwerten / und Erhöhung der Vermüglichen/ oder durch einen ganz neuen Anschlag/ oder in andere Wege/ abreden und machen solle. R. A. Zu Augspurg/ anno 1548. §. Also auch durch die Krayßverordnete fürbracht/ ibi: daß gleichwohl etliche Stände in des Heil. Reichs Anschlägen besunden / aber unbewußt / wer dieselben / oder welcher Ende sie zu finden / oder seßhaft. Et in Imperii Recesibus, qui isti opinioni subscribunt, nullibi constitutum esse ajunt, matricula Imperii credendum esse, quod utique non esset in re tanti momenti omisum: & docere experientiam, plurimos in Imperii matriculam relatos, qui Imperii Status non sunt. Sed & in Comitiis s[ecundu]m s[ecundu]m quidem consultatum, quomodo matricula perficienda, R. A. de anno 1576. §. Demnach wir ferner &c. ibi: Was gro[ße] Unrichtigkeit und Abgang in des Heil. Reichs Matricul sich erregen / & porrò: Darumb auch dißmahl von ergänzung angeregter Matricul/ dann auch von exemption, moderation, und daher interponirten appellation Sachen geredt werden soll; eam tamen perfectionem & emendationem nondum secutam, acta comitorum anni imprimis 1603. sed & hodiernorum abunde testantur. Ex imperfecta autem matricula probatio vix videtur repeti posse: è mundo enim, quod non est absolutum vel impletum, Jus aliquem sibi vendicare retat l. 17. C. de fide Instr.

XXXIII.

Alii tantisper pro ea militare juris præsumptionem, donec contrarium probetur, & Fiscum habere fundatam intentionem ex albo
vel

vel matricula, autumant. Ex eorum numero est Gailius 1. Obs. 21. 8.
9. & 11. Klockius de contribut. cap. 19. num. 17. & num. 30. Wurmser.
Exercit. 1. quest. 16. Becker in Synops. juris publ. lib. 3. cap. 2. num. 2.
Wintzler de collectis, observat. 9. Fiscalis Cameræ apud Gylmannum
decis. lib. 2. decis. 14. num. 1. & ex exteris Sese decis. Arragon. 143. tota.
Eorum sententiam adstruere videtur arg. cap. 8. cum dilectus , X. de
religios. domib. ibi: quod si Abbas in exemptionis probatione defecerit,
ne legitimam se poterit præscriptione tueri. c. cum persona, 7. de privileg.
in Eto. l. 23 in pr. ff. de eo quod met. causa. & l. 16. C. de probat. Idque se-
cuti Domini Camerales in decisionibus apud Gylmannum, voce *Matri-
cula*, ceu docet Cameræ Assessor, qui collegit decisiones seu præjudici-
cia Cam. Imperialis apud Gylmannum voce *Matricula*, ubi docet, ex
illorum sententia matriculam Imperii tam semiplenam probationem,
quam præsumptionem facere, quemadmodum ex multis præjudiciis,
quaæ extant in protocollis consilii anni 1550. 1551. 1552. appareat.